AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UDV architects” Sh.p.k.

Sot, me 31.01.2018, ne Tirane, personat ¢ meposhremn bien dakord mbi kete Akt Themelimi

si vijon;

1. Z.Kostandin Jano, shtetas shqiprar, lindur me 02.06.1989, mbajtes 1 pasaportes
nr.BDY315004, me adrese ne Tirane, Shgiper ; dhe

2. Z.Dhimitri Jano, shretas shgiprar, lindur me 20.04.1993, mbajtes i pasaportes
nr.BD787656Y9, me adrese ne Tirane, Shqipen.

I, Themelimi
1.1 Ortaker deklarojne themelimin e shogense me pergjegiest te kufizuar “UDYV architects”
Sh.p.k., person jurdik shqgiptar (referuar me poshte si “Shogena’™), bazuar ne Ligjin Nr.
9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare”, me ndryshimt: ['“Li.gfi per
Shogerite Tregtare™)
IL. Selia

2.1 Shogena ka seline ¢ sa) ne adresen: Njesia Administrative nr. 5, Rr. Sami Frashet,
Godina nr. 32, 1017 Titane,

2.2 Shogena mund te hape edhe zyea dhe/ose te kryeje akuvitete ne vende te tjera si brenda
ashtu edhe jashre Republikes se Shqiperise, sipas vendimit te Shogense.

ITI. Kohezgjatja
3.1 Shogena do te zhvilloje akoviretin e sa) per nje penudhe kohore te papercakruar.
IV.Objekt
4.1 Objekn 1 Shogerise eshre si vijon, duke perfshire, por u kufizuar ne:

-Projektim Ackitektonilk: objckte acvile, industnale, spitalore, mnsnke, porte, acroporte
vepra artl ne infrastrukture, kalt, administratve, interien, pesazhi, hotelen, siperfage te
giclberta, parge, lulishte, restaurim | monumenteve te kultures. Projekte Adapnm.




Dizenjim  grafik, Animacion, Modelim, renderizim. Perpunim  grafik  projektesh.
Perpunim arkitekeonik planimetrish, modele 3d me materiale te ndryshme.

-Projektime Masterplane-Studime ¢ plane rajonale Urbanistike, plane rregulluese te
pergiithshme per gendra te banuara dhe gytete siidhe studime pjesore Urbanistike si dhe
plane te derajuara vendore PDV.

Projektim Konstruktiv: objekre cwvile, industrale, spitalore, runstuke, vepra arn ne
infrastrukrure, kulte, administrative, perpunim konstrukov, projektim objektesh me
shkalle te larte veshtiresie beton arme, metalike troje ¢ shpate me gendrueshmen te larte.

Projekam dhe zbatim te punimeve te ndertimit, dkonstruksione, mbikqyrie dhe
kolaudim punimesh zbaomi dhe montimi ne pgodina civile, industriale, bujgesore,
turistike, shogerore, veprave ujore, kanalizime te ndryshme, rruge ura ¢ vepra arm,
punime komunale dhe te mjedisit, si dhe punime te te giitha Hojeve ne fushen e ndertioe
¢ monomit.Me drejum te projektimit, ndertimit dhe mirembjatjes se sistemeve te
objekteve sportive, interiere, paisazhi, siperfaqe e gielberta, lulishte dhe parge.

-Projeknm dhe zbaom te punimeve te ndertimir te sistemeve te ngrohjes dhe frohjes,
ventlimit dhe klimatzimit. Ekspor-import dhe rregtim me shumice e pakice e te giitha
llojeve re materialeve dhe pajisjeve te ndertimit, hidrosanitare, elektnke, te mallrave e
ndryshem industriale dhe mallra te te gjitha llojeve.Veprimtan e lidhur me asistencen
teknike te te gjitha sherbimeve te permendura me siper, et).

Vleresimin ¢ pasurive te paluajtshme per ndertesa dhe toke truall. Hartimin ¢ raporteve
te vleresimit te ndikimit ne mjedis, per te kryer auditmin mjedisor, per hartimin e
ckspertizave per problemet mjedisore dhe thirrjen si ekspert per te vleresuar nje raport
vieresimi te ndikimit ne mjedise ose rezultater e nje audinimi.

-Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojres nga zjarn te ndertesave te cdo
loji si edhe hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Projekam -zbatm
konstruktiv. Projektim -zbatim te objekteve te ndryshme me konstruksione metalike.

-Projektim  dhe rlevime per bazamente gjeodezke, projektime topografike dhe
hartografike dhe forogrametike. Studime gjeologo - inxhinierik i truallit per te giitha llojet
e objekteve. Studime re Sizmiologjise inxhinierke.

-Projeknm instalator: Instalime hidrosanitare. Linja e mjeta elektdke - telefonike -
radiotelefoni - citofoni -sistern alarmi - televiziv etj, perobjekte civile, industrale,
tudstike. Sisterne I-:{Jmplt:kse te telekomunikacionit, Sisteme te furnizimit me gaz.

-Projekom veprash hidraulike: Diga - galeri - tunele hidraulike. Furnizim me uje -
kolektore shkarkimi. Ujesjelles kanalizime wrbane - rurale. Vepra ujitje - kullimi -
impiante vaditese - diga deri 10m - damba, Vepra re trajnmit te ujit. Vepra hidroteknike,
marrjenji, shkarkimi-kulla ckuilibri porte- pontle, Vepra nafresjelles - gazsjelles -
vijsjelles et).

-Projektmin e impjanteve te prodlumit dhe shperndarjes se energjise ne: Centrale
hidraulike (clektnk, primare, sekondare), Centraletermike (primare, sekondure). Impiante




te prodhimit dhe shperndarjes se enetgjise elekirike - diellore - era etp Nen stacione
elektrike, prmarsekondar - linja te tensiomit te larte. Kabina elekmike te rrent
5hp::md:1rcs - iinjn te tenstonit te ulet - te mesermn.

-Projekdm  Simjalistike rrugore ne: rruge lokale, rruge urbane dytesor edhe rruge
mterurbane dytesore. Sinjalistke ne autostrada, rupe urbane kryesore dhe
rrugeinterurbane kryesore dhe ne degezime me hekurudhen Ne aeropaorte dhe heliporte.
Studime dhe projektime te ndertimit dhe mbylljes se venddepoziimeve te mebtjever ¢
ngurta urbane.

-Studime/ vleresime te sizmologjise inxhinierike per klasifikimin gjeostzmik te trojeve.
Studime/ vleresime gieclogo-sizmike per trojer ku ndertohen objekter civile, sociale e
kulturore. Studime/vleresime te sizmologjise inxhinierike per trojer ku ndertohen ohjekre
te infrastruktures rrugore dhe hekurudhore te te githa llojeve, ura, tunele, viadukee, en).

Studime/vleresime  te sizmologjise  inxhinierike per trojet kundertohen  objekte
komplekse st hidrocentrale (pergdofuqgn te instaluar), termocentrale, porte, acroporte,
tunele per vepra hidroteknike, bazamente perngarkesa te medha dhe objekte industrale.

-Studime/ vleresime te sizmologiise inxhinierke per troje © 5h|‘mtf me gendrueshmen te
ulet dhe per troje nderuimore te shkrifta me mundesi lengezimi Studime te rrezikut
sizmik ne nivel rajonal (mikrozonimesizmike) dhe ne nivel komberar (hartat
kombetareterrezikutsizmik). Studime /Vieresim gieollogo inxhinterik 1 truallit per objekte
te medha H/C, porte acroporte, bazamente me ngarkesa te medha.

-Studim/ Vleresim gjeollogo inxhinierik i trojeve te buta dhe shpateve me gendrueshmen
te ulet. Projektim rruge hekurudha: Rruge lokale, rruge urbane dytesore dhe rruge
interurbane  dytesore. Projektim  rruge  urbane krvesore dhe rruge  interurbane
kryesore. Shtresa rrugore ¢ sistemim - asfaltime. Autostrada - acroporte - helioporte, ef]
sipus vendimir nr.053 date 28.09.2015.

4.2 Me perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrhet gellimi 1 siperpermendur,
Shagena mund:

. te kryeje odo transaksion ne lidhje me pasurite ¢ luajtshme dhe te paluajeshme, si dhe
cdo akeviter tregrar, financiar, dheme-marrje me gera, te vendose pengje dhe barre
hipotekore; aktivitete keto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te
arritur qellimet ¢ Shogense dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktiviteter kryesore, te
cituara e siper;

i,  te bleje ne menyre dirckte apo indirekre, kuota te shogerive te tier ge kane nje
objekt te perafert me ate te Shogense, ne Shgipen ose jashte shrett:

. te keyeje edo akeiviter tieter ge mund te konsiderohet 1 dobishem ose 1 domosdoshem
per te arritur gellimin ¢ akovitetir re saj,




4.3 Shogena duhet te kryeje cdo aknviter ge perfshihet ne objekon e saj, ne lidhje dhe ge ¢
favonzon ate.

4.4 Shogeria duhet te respektoje te gjtha hgjer dhe rregulloret perkatese. Ajo perfshin
standartet me te mira erike.

V. Statut

5.1 Palet deklarojne se bien dakord per pajisjen ¢ Shogense me Starut, 1 cili eshie nenshkruar
rregullisht nga Palet, ketu bashkelidhur.

VI. Kapitali Themeltar dhe Ortaket e Shogerise
6.1 Kapitali Themeltar i Shogerise eshre 100,00 (njeqind) Leke dhe eshre i ndare ne 2 (dy)
kuota e zakonshme, me vlere nominale prej 5000 (pesedhejre) Leke, ne mport me
kontributin ¢ secilit prej ortakeve ne kapitalin ¢ Shogense, Kapitli i Shogerse eshre
nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ortaket e saj.

6.2 Ortaker e Shogerise dhe pjesa e kapitalit ge zoteron secili eshte si me poshre:

- Z. Kostandin Jano, zoteron ne pronesi | (nje) kuote ne vleren prej 50.00 (pesedhjere)
Leke, ge perfageson 50% (pesedhjete pergind) te kapitalit themeltar te Shogerise;

- Z. Dhimitri Jano, zoteron ne pronesi 1 (nje) kuote ne vleren prej 50.00 (pesedhjete)
Leke, ge perfageson 50% pesedhjete perqind) te kapitalit themeltar te Shogedse.
VII. Administratori
7.1 Admimstraton 1 Shogerise emerohet Z. Dhimitri Jano, shtetas shgiprar, lindur me
20.04.1993, ne Sparte, Greqgi, banues ne Rr. “Osman Myderzi”, Tirane, Shqiped, me

pasaporte nr. BID7ET6569.

7.2 Kohezgjatja ¢ qendrimit ne detyre te Administratarit eshte per nje afat 5 (pese) viecar,
duke filluar ge nga casti i themelimit te Shogerise, me te drejre nmenmi.

Ky akt themelim estite hartmar we 3 (fre) &opje origitnale we shaip sipas Ligiit per Shogerite Treatar:.




ORTAKET THEMELUES

Kostandin Jano Dhimitn Jano

Cbstonctn,




